RESOLUÇÃO Nº 0246/2020

“Concede título de cidadania honorária a Vinícius Medeiros
Lana, e dá outras providências.”

A Câmara Municipal de Ubaporanga, por seus representantes DECRETA, e a Mesa Diretora
promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido o título de “Cidadão Honorário” ao Vinícius Medeiros Lana.

Art. 2º Fica o senhor presidente autorizado a mandar confeccionar o diploma honorífico de que trata
o artigo 1º desta Resolução, e, marcar a data para a entrega do mesmo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Ubaporanga – MG, 11 de dezembro de 2020.

Jorge Siqueira de Rezende Ferreira
Presidente do Poder Legislativo

Jorge Silva de Lima
Primeiro Secretário

CURRÍCULUM VITAE

Vinícius Medeiros Lana

Nascido em 14/01/1988, na cidade de Caratinga – MG., filho de Sebastião Leal Lana e Maria de
Lourdes Lana.

Casado com Amanda Andrade Nunes Lana.

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAPORANGA-MG
Praça Lindolfo Soares de Carvalho, n° 04 - Centro
Ubaporanga - MG - CEP: 35.338-000
Telefax: (33) 3323-1500 - CNPJ: 74.188.723/0001-00
E-mail: camaramunicipalubaporanga@outlook.com

  1

Pastor e fundador da Igreja Evangélica Comunidade Águas Vivas Ubaporanga. Nascimento daIgreja
em 09/07/2010.

Formado em Teologia e Master Coach.

Nossos trabalhos:

*Liderança do seminário Casados e Felizes;

*Restauração de pessoas de combate aos vícios;

*Aconselhamentos;

*Apoio a entidades filantrópicas;

*Impacto evangelístico na cidade e promoção da paz;

*Desenvolvimento nas Artes; Cultura na juventude;

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAPORANGA-MG
Praça Lindolfo Soares de Carvalho, n° 04 - Centro
Ubaporanga - MG - CEP: 35.338-000
Telefax: (33) 3323-1500 - CNPJ: 74.188.723/0001-00
E-mail: camaramunicipalubaporanga@outlook.com

  2